СОВЕТ
Алешкин-Саплыкского
сельского поселения
Дрожжановского  муниципального
района Республики Татарстан

	Татарстан Республикасы
Чүпрәле муниципаль районы
Алешкин-Саплык
авыл җирлеге
СОВЕТЫ

422478,  Россия, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Алешкин-Саплык, ул. Школьная, д.3а
тел. (84375) 37-5-35, 37-5-49, факс. 37-5-36
E-Mail: AlSap.Drz@tatar.ru

РЕШЕНИЕ 									КАРАР
30 января 2026 года                                                                              № 4/3
О внесении изменений в решение Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 16 декабря 2025 года №3/1 «О бюджете Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов»
 	В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района от 16 декабря 2025 года №3/1 «О бюджете Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов» следующие изменения:

	1) в части 1 статьи 1:
в пункте 2 цифры «6396,76» заменить цифрами «6929,18814»
	2) в приложении 1 в таблице 1 «Источники   финансирования дефицита бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год» строки:
	Наименование показателя
	Код  показателя
	Сумма  тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	0

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 02 00 00 0000 500
	-6396,76

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 510
	-6396,76

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 02 00 00 0000 600
	6396,76

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 610
	6396,76

изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Код  показателя
	Сумма  тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000

-532,42814

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	-532,42814

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 02 00 00 0000 500
	-6396,76

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 510
	-6396,76

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 02 00 00 0000 600
	6929,18814

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 610
	6929,18814

	3) в приложении 3 в таблице 1 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год» строки:
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Функционирование органов исполнительной власти
	01
	04

	865,5

	Непрограммные направления расходов
	01
	04
	9900000000

	865,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	865,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	636,2

	Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	139,6

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	89,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	2087,5

	Основное мероприятия «Уличное  освещение»
	05
	03
	 Б100078010

	1560,0

	Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078050
	200
	387,5

	Иные межбюджетные ассигнования
	05
	03
	Б100078050
	800
	140,0

	Культура
	08
	01

	1571,7

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	0800000000

	1280,5

	Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров
	08
	01
	0800000000

	1280,5

	Дом культуры и сельские клубы
	08
	01
	0840144091

	1280,5

	Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд
	08

	01

	0840144091

	200

	1280,5

	Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога по органам местного
самоуправления
	08

	01

	9900002950

	291,2

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	9900002950
	800
	291,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6396,76

изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Функционирование органов исполнительной власти
	01
	04

	927,82

	Непрограммные направления расходов
	01
	04
	9900000000

	927,82

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	927,82

	Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	636,2

	Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	201,92

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	89,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	2557,38858

	Основное мероприятия «Уличное  освещение»
	05
	03
	 Б100078010

	1560,0

	Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078050
	200
	857,38856

	Иные межбюджетные ассигнования
	05
	03
	Б100078050
	800
	140,0

	Культура
	08
	01

	1571,91956

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	0800000000

	1280,71956

	Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров
	08
	01
	0800000000

	1280,71956

	Дом культуры и сельские клубы
	08
	01
	0840144091

	1280,71956

	Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных(муниципальных) нужд
	08

	01

	0840144091

	200

	1280,71956

	Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога по органам местного
самоуправления
	08

	01

	9900002950

	291,2

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	9900002950
	800
	291,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6929,18814

4) в приложении 4 в таблице 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год» строки:
	Наименование показателя
	КВСР
	Рз
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Функционирование органов исполнительной власти
	903
	01
	04

	865,5

	Непрограммные направления расходов
	903
	01
	04
	9900000000

	865,5

	Центральный аппарат
	903
	01
	04
	9900002040

	865,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	01
	04
	9900002040
	100
	636,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	04
	9900002040
	200
	139,6

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	01
	04
	9900002040
	800
	89,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	903
	05
	00

	2087,5

	«Благоустройство территории Алешкин-Саплыкского сельского поселения  муниципального района»
	903
	05
	03

	2087,5

	Основное мероприятия «Уличное  освещение»
	903
	  05
	 03
	 Б100078010

	1560,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	Б100078010
	200
	1560,0

	Основное мероприятия «Прочие мероприятия по благоустройству поселений»
	903
	05
	03
	Б100078050

	387,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	Б100078050
	200
	387,5

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	05
	03
	Б100078050
	800
	140,0

	Культура
	903
	08
	01

	1571,7

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	903
	08
	01
	0800000000

	1280,5

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	903
	08
	01
	0840100000

	1280,5

	Дом культуры и сельские клубы
	903
	08
	01
	0840144091

	1280,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	903
	08
	01
	0840144091
	200
	1280,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога по органам местного самоуправления
	903
	08
	01
	9900002950

	291,2

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	08
	01
	9900002950
	800
	291,2

	ВСЕГО расходов

	6396,76

изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	КВСР
	Рз
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Функционирование органов исполнительной власти
	903
	01
	04

	927,82

	Непрограммные направления расходов
	903
	01
	04
	9900000000

	927,82

	Центральный аппарат
	903
	01
	04
	9900002040

	927,82

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	01
	04
	9900002040
	100
	636,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	04
	9900002040
	200
	201,92

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	01
	04
	9900002040
	800
	89,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	903
	05
	00

	2557,38858

	«Благоустройство территории Алешкин-Саплыкского сельского поселения  муниципального района»
	903
	05
	03

	2557,38858

	Основное мероприятия «Уличное  освещение»
	903
	  05
	 03
	 Б100078010

	1560,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	Б100078010
	200
	1560,0

	Основное мероприятия «Прочие мероприятия по благоустройству поселений»
	903
	05
	03
	Б100078050

	857,38858

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	Б100078050
	200
	857,38858

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	05
	03
	Б100078050
	800
	140,0

	Культура
	903
	08
	01

	1571,92956

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	903
	08
	01
	0800000000

	1280,71956

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	903
	08
	01
	0840100000

	1280,71956

	Дом культуры и сельские клубы
	903
	08
	01
	0840144091

	1280,71956

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	903
	08
	01
	0840144091
	200
	1280,71956

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога по органам местного самоуправления
	903
	08
	01
	9900002950

	291,2

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	08
	01
	9900002950
	800
	291,2

	ВСЕГО расходов

	6929,18814

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

[bookmark: _GoBack]

Глава Алешкин-Саплыкского сельского поселения
Дрожжановского муниципального
Района Республики Татарстан					П.Н.Артемьев